
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ужурская средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя Советского Союза Ю.Н.Петелина»  

662251, Красноярский край, г.Ужур, ул.Вокзальная д.34 

 ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693  

musoh6@mail.ru/ https://musoh6.gosuslugi.ru// тел.8(39156)23437 

ПРИКАЗ  

от 30.08.2024                                          №01-15-58/4                                            г. Ужур                                                                                 

Об открытии 10 профильного педагогического класса 

на базе МБОУ «Ужурская СОШ №6 им. ГСС Ю.Н. Петелина» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №27З-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17.05. 2012 № 413 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (в 

редакции приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

29.12.2014 г. № 1645, от 31.12.2015 г. № 1578, от 29.6.2017 г. № 613) , приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 №115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Постановлением Главного Государственного санитарного врача Российской 

Федерации «Об утверждении САНПИН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» от 28.092020 г. № 28, а также в соответствии с 

письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.03.2021 

года «О направлении методических рекомендаций вместе с «Методическими 

рекомендациями для образовательных организаций по открытию классов 

психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при 

реализации образовательных программ среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  На основании выбора родителей (законных представителей) 

обучающихся МБОУ «Ужурская СОШ №6 им. ГСС Ю.Н. Петелина» открыть с 

01.09.2024 г. В МБОУ «Ужурская СОШ №6 им. ГСС Ю.Н. Петелина» 10 

профильный педагогический класс: 

- количество 10 классов – 1 класс; 

3. Назначить куратором сопровождения 1 0  педагогического класса МБОУ 

«Ужурская СОШ №6 им. ГСС Ю.Н. Петелина заместителя директора по УВР - 

Гнедчик А.В.; классным руководителем: - Хлебникову О.А.; педагогом-

организатором 1 0  педагогического класса педагога дополнительного образования – 

Ермошину В.Д. 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на Гнедчик А.В. - 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор                                                                                                      Т.Б. Карелина 

 


